
 

COMUNE DI MILETO 
Provincia di Vibo Valentia 

 

AREA RISORSE UMANE 
             

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 20.04.2023  
                             COPIA 

OGGETTO Contratto Collettivo Decentrato Integrativo anno 2022- 

Liquidazione indennità varie   
 

 

L'anno duemilaventitrè   il  giorno  20  del mese di  Aprile 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Seg. Gen. Dott. Fabrizio Lo Moro 

 
Vista l’ipotesi di “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Anno 2022”, definito in data   

30.12.2022  dalla Delegazione Trattante di Parte Pubblica unitamente alla Delegazione di parte Sindacale e 

dalla rappresentanza Sindacale Unitaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del C.C.N.L. 01.04.1999 del 

comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 3 del CCNL 22.01.2004, la G.C., con delibera N. 135 del 

22.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ha autorizzato il Presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del suddetto contratto; 

 

Rilevata la necessità di procedere alla liquidazione delle indennità per l’anno 2022 dei dipendenti 

facenti parte dell’Area Risorse Umane e dell’Area Urbanistica;    

 

Visti i progetti obiettivo indetti dai  Responsabili di Area; 

 

Vista la rendicontazione all’uopo predisposta; 

 

 Visto il decreto Sindacale n. 14/2022 del 02.11.2022 con il quale sono state attribuite al sottoscritto 

la responsabilità gestionale gestione dell’Area  Risorse Umane e  le funzioni previste di cui all’art. 107 del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

 Valutato e accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, da 

parte della sottoscritta Responsabile, di cui all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge 

anti corruzione n. 190/2012; 

 

          Attesa la propria competenza di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

     La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e quivi si 



intende integralmente riportata; 

 

 Di  liquidare ai sotto indicati dipendenti le rispettive indennità stabilite in sede di contrattazione 

decentrata, relativamente all’anno 2022, per un ammontare complessivo di € 9.516,28  quale somma 

complessiva per come risultante  nei prospetti allegati al presente provvedimento, in forma originaria, per 

formarne parte integrante e sostanziale: 

 AMOROSO MARIA 

 DE RITO DOMENICO 

 NATALE MARIA ROSA 

 RUSSO ALBERTO 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile dell’Area; 

 

Di dare atto che alla spesa scaturente dal presente  atto si farà fronte con il fondo accessorio degli 

anni di competenza; 

 

Di imputare la spesa al cap. 172 del redigendo bilancio di previsione 2023/2025 in via di 

formazione; 

 

Di disporre che una copia della presente determinazione venga inserita nel fascicolo personale del 

singolo dipendente; 

 

  Di pubblicare la presente determinazione all’albo Pretorio on-line dell’Ente e sul sito istituzionale 

www.comune.mileto.vv.it. - Sezione Amministrazione trasparente – sotto sezione – livello 1 

“Performance”- sotto sezione livello 2  “Ammontare complessivo dei premi e dati relativi a premi”; 
 

                       IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                          F.to Seg. Gen. Dott. Fabrizio Lo Moro 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.mileto.vv.it/


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  

 

Mileto,  20.04.2023 

         IL RESPONSABILE DELL’AREA                     

                                                        F.to Seg. Gen. Dott. Fabrizio Lo Moro 
____________________________________________________________________________________________________

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

Reg. Pubbl. N._______ 

 

 Mileto,______________ 

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA                     

                                                    F.to  Seg. Gen. Dott. Fabrizio Lo Moro 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale e serve per uso amministrativo. 

 

Mileto, 20.04.2023 

 

                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                      Seg. Gen. Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 

 

 

  


